PRIMERO.- Adjudicar a la empresa  GRUPO CONTROL EMPRESA DE SEGURIDAD S.A.U. con 
CIF  A04038014 el  CONTR_2025_292430  “SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD CONTRA 
INTRUSIÓN  Y  RIESGOS  DERIVADOS,  DEL  RECINTO  DE  TALLERES  Y  COCHERAS  DEL 
SISTEMA TRANVIARIO DE JAÉN” por 102.597,32 € IVA Incluido (CIENTO DOS MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y SIETE EUROS CON TREINTA Y DOS CÉNTIMOS), con el siguiente desglose:

Importe Partida presupuestaria Anualidad

84.791,17 € 1700186252/G/51B/68700/23 / MR01010101 / 2022000586 2025

17.806,15 € Aplicable Deducibilidad I.V.A. en las inversiones Metros y Tranvías 2025